[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 января 2023 г.

	№
	136

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.12.2020 № 3815 «Об утверждении муниципальной программы                       МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.12.2020      № 3815 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения» (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы (подпрограммы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы

(подпрограммы)
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского бюджета

(руб.)
	Средства местного бюджета

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего

(руб.)

	2021

2022

2023

2024

Итого:
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	47 388 151,27

146 764 162,39

44 154 475,00

44 154 475,00

282 461 263,66
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	47 388 151,27

146 764 162,39

44 154 475,00

44 154 475,00

282 461 263,66

»
2

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                           МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов
Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 января 2023 г. № 136
«Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств

на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Источник финансирования
	Расходы (руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Безопасность жизнедеятельности населения»

	ВСЕГО
	47 388 151,27
	146 764 162,39
	44 154 475,00
	44 154 475,00
	282 461 263,66

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	47 388 151,27
	146 764 162,39
	44 154 475,00
	44 154 475,00
	282 461 263,66

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	ВСЕГО
	34 921 980,00
	34 411 080,00
	34 454 475,00
	34 454 475,00
	138 242 010,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	34 921 980,00
	34 411 080,00
	34 454 475,00
	34 454 475,00
	138 242 010,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	12 466 171,27
	112 353 082,39
	9 700 000,00
	9 700 000,00
	144 219 253,66

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	12 466 171,27
	112 353 082,39
	9 700 000,00
	9 700 000,00
	144 219 253,66

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Предотвращение угроз безопасности населения и территории МОГО «Ухта»
	МУ «Управление по делам ГО и

ЧС»
	ВСЕГО
	2 082 333,33
	1 014 801,05
	850 000,00
	850 000,00
	4 797 134,38

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 082 333,33
	1 014 801,05
	850 000,00
	850 000,00
	4 797 134,38

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Профилактика пожарной безопасности
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	ВСЕГО
	1 241 333,33
	1 000 000,00
	850 000,00
	850 000,00
	3 941 333,33

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 241 333,33
	1 000 000,00
	850 000,00
	850 000,00
	3 941 333,33

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2

	Профилактика правонарушений

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	ВСЕГО
	841 000,00
	14 801,05
	-
	-
	855 801,05

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	-
	-
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	841 000,00
	14 801,05
	-
	-
	855 801,05

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Обеспечение выполнения комплекса мер гражданской обороны, предупреждение чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2.  Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Разработка и размещение в средствах массовой информации, социальных сетях и сети «Интернет» материалов по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, идеологии терроризма
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2
	Организация на базе публичной библиотеки

пропагандистских мероприятий с использованием материалов по антитеррористической тематике
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Повышение уровня экологической безопасности
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 296 293,13
	99 959 533,62
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	105 255 826,75

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 296 293,13
	99 959 533,62
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	105 255 826,75

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Создание системы по раздельному накоплению отходов
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Предупреждение и минимизация антропогенного воздействия на окружающую среду
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 296 293,13
	99 959 533,62
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	105 255 826,75

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 296 293,13
	99 959 533,62
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	105 255 826,75

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4. Снижение количества лиц, погибших в результате дорожно - транспортных происшествий на территории МОГО «Ухта»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	11 169 878,14
	12 393 548,77
	7 700 000,00
	7 700 000,00
	38 963 426,91

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	11 169 878,14
	12 393 548,77
	7 700 000,00
	7 700 000,00
	38 963 426,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации безопасного дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	11 169 878,14
	12 393 548,77
	7 700 000,00
	7 700 000,00
	38 963 426,91

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	11 169 878,14
	12 393 548,77
	7 700 000,00
	7 700 000,00
	38 963 426,91

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Организация пропаганды, направленной на безопасность дорожного движения
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	 -

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 5. Обеспечение реализации муниципальной программы
	МУ «Управление по делам ГО и

ЧС»
	ВСЕГО
	32 839 646,67
	33 396 278,95
	33 604 475,00
	33 604 475,00
	133 444 875,62

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	32 839 646,67
	33 396 278,95
	33 604 475,00
	33 604 475,00
	133 444 875,62

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Содержание и обеспечение деятельности МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	ВСЕГО
	32 839 646,67
	33 396 278,95
	33 604 475,00
	33 604 475,00
	133 444 875,62

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	32 839 646,67
	33 396 278,95
	33 604 475,00
	33 604 475,00
	133 444 875,62

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2
	Мониторинг реализации программы
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

_________________________________________________»